－1－

平成 28年 5月 12日

各 位

株式会社 北  洋  銀  行

（コード番号 8524東証第 1部・札証）

役員の異動に関するお知らせ

当行の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

＜平成 28年 6月 28日付＞

１．新任取締役候補

常務取締役 竹 内    巌 現 常務執行役員

取締役 松 下   克 則 現 執行役員本店営業部副本店長

取締役 伊 藤   博 公 現 執行役員融資第一部長

取締役（社外） 島 本   和 明 現 日本医療大学総長

２．退任予定取締役

常務取締役 関 川   峰 希(注1)

常務取締役 荒 井    覚(注2)

取締役（社外） 馬 杉   榮 一

(注1) 札幌パブリック警備保障㈱ 取締役社長に就任予定

(注2) 北洋システム開発㈱ 取締役社長に就任予定

３．昇格予定取締役

常務取締役 東 原   幸 生 現 取締役事業戦略部長

常務取締役 長 野     実 現 取締役本店営業部本店長

常務取締役 安 田   光 春 現 取締役経営企画部長

４．新任監査役候補

監査役（社外） 野 島    誠 現 札幌駅総合開発㈱ 顧問

監査役（社外） 本 間   公 祐 現 北海道電力㈱ 常任監査役(注3)

(注3) 平成28年6月28日付で退任予定

５．退任予定監査役

監査役（社外） 武 藤   仁 一

監査役（社外） 山 田   範 保

－2－

６．定時株主総会後の新役員体制

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部広報室  阿部 (Tel. 011－261－1317）

取締役会長（代表取締役） 横 内   龍 三

取締役頭取（代表取締役） 石 井   純 二

取締役副頭取（代表取締役）

人事部担当
柴 田     龍

常務取締役

企画・戦略本部長（人事部除く）
藤 井   文 世

常務取締役

法務コンプライアンス部・リスク管理部担当
迫 田   敏 高

常務取締役

融資本部長
竹 内     巌 （新任）

常務取締役

営業店サポート本部長
東 原   幸 生 （昇格）

常務取締役

本店営業部本店長
長 野     実 （昇格）

常務取締役

法人推進本部長
安 田   光 春 （昇格）

取締役

リテール推進本部長
松 下   克 則 （新任）

取締役法人部長

中小企業取引推進特命担当
伊 藤   博 公 （新任）

取締役（社外） 林      美香子

取締役（社外）

 祖母井
う ば が い

  里重子

取締役（社外） 島 本   和 明 （新任）

常勤監査役 下 村   幸 弘

常勤監査役 曽 我   浩 司

常勤監査役（社外） 立 川     宏

監査役（社外） 野 島    誠 （新任）

監査役（社外） 本 間   公 祐 （新任）

－3－

新任役員候補の略歴

新任取締役候補 生 年 月 日 略  歴

竹
たけ

内
うち

 巌
いわお

 昭和33年４月５日

昭和56年４月

平成12年７月

平成14年９月

平成14年10月

平成14年12月

平成16年６月

平成19年５月

平成20年11月

平成22年６月

平成24年６月

平成25年11月

平成26年６月

株式会社北洋相互銀行(現 株式会社北洋銀行)入行

同 伊達支店長

同 営業推進部営業推進役

同 経営管理部管理役

同 融資第一部審査役

同 千歳中央支店長兼千歳空港出張所長

同 本店営業部渉外部長

同 本店営業部法人部長

同 札幌駅南口支店長

同 執行役員釧路中央支店長

同 執行役員融資第一部審議役

同 常務執行役員（現任）

松
まつ

下
した

 克
かつ

則
のり

 昭和34年７月25日

昭和58年４月

平成12年４月

平成15年５月

平成17年６月

平成19年１月

平成20年10月

平成22年５月

平成23年１月

平成25年４月

平成26年６月

株式会社北海道相互銀行(現 株式会社北洋銀行)入行

同 山鼻支店長

同 静内支店長

同 札幌駅前支店長

同 管理統括本部担当部長

株式会社北洋銀行経営管理部企画第二課長

同 経営管理部副部長兼企画第二課長

同 札幌西支店長兼札幌医大病院出張所長

同 本店営業部法人営業部長

同 執行役員本店営業部副本店長（現任）

伊
い

藤
とう

 博
ひろ

公
きみ

 昭和37年１月28日

昭和59年４月

平成10年11月

平成18年４月

平成18年10月

平成21年３月

平成23年１月

平成23年４月

平成24年10月

平成25年３月

平成26年６月

株式会社北海道拓殖銀行入行

株式会社北洋銀行入行

同 人事部管理役

同 苗穂支店長

同 融資第一部審査役

同 リテール部副部長

同 リテール部副部長兼リテール課長

同 本店営業部法人部長

同 本店営業部法人営業部長

同 執行役員融資第一部長（現任）

島
しま

本
もと

 和
かず

明
あき

 昭和21年10月７日

昭和53年４月

平成８年９月

平成12年４月

平成16年３月

平成22年４月

平成28年４月

医学博士号取得

札幌医科大学医学部内科学第二講座教授

札幌医科大学附属病院副病院長

同 病院長

札幌医科大学理事長・学長

日本医療大学総長（現任）

－4－

新任監査役候補 生 年 月 日 略  歴

野
の

島
じま

  誠
まこと

 昭和31年11月26日

昭和54年４月

平成19年６月

平成22年６月

平成24年５月

平成24年６月

平成25年６月

平成26年12月

日本国有鉄道入社

北海道旅客鉄道株式会社取締役財務部長

同 常務取締役総合企画本部長

同 常務取締役鉄道事業本部長

同 専務取締役鉄道事業本部長

同 代表取締役社長

札幌駅総合開発株式会社顧問（現任）

本
ほん

間
ま

 公
きみ

祐
ひろ

 昭和31年４月25日

昭和54年４月

平成21年７月

平成22年６月

平成23年６月

平成24年６月

北海道電力株式会社入社

同 理事秘書室長

同 常務取締役ビジネスサポート本部副本部長

同 常務取締役札幌支店長

同 常任監査役（現任）

以 上